
ZARZĄDZENIE NR 36/2024 
WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE 

z dnia 29 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 341/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz.40, poz. 572, poz.1463 i poz. 2688) oraz art.257 pkt 1 i 3  ustawy z  27 sierpnia 2009  roku 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r, poz.1270 z późn. zm.),  art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz.167 i poz. 232), oraz § 12 ust 4-7   uchwały Nr 341/XXXII/2023 Rady Gminy Czernice Borowe z dnia 
21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej  na 2024 rok, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów  budżetu Gminy Czernice Borowe na 2024 rok o kwotę 145 594,00zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych o kwotę 136 314,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy Czernice Borowe na 2024 rok o kwotę 145 594,00  zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych o kwotę 136 314,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Budżet po zmianach wprowadzonych niniejszym zarządzeniem wynosi: 

1. Dochody bieżące 21 821 881,32 zł, w tym związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie ustawami 3 528 222,00 zł; 

2. Dochody majątkowe 18 455 205,94 zł; 

3. Dochody razem 40 277 087,26 zł; 

4. Wydatki bieżące 19 926 897,26 zł,w tym związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
zleconych gminie ustawami 3 528 222,00 zł; 

5. Wydatki majątkowe 25 918 592,38 zł; 

6. Wydatki razem 45 845 489,64 zł. 

§ 4. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa  Mazowieckiego oraz na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

 Wójt Gminy 
 

mgr inż. Wojciech Brzeziński 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F16BBC-28A5-4002-8B88-DB4D1F6E7462. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
117 552,00   126 832,00   

Pozostała działalność 37 552,00   46 832,00   

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

37 552,00   46 832,00   

852 Pomoc społeczna 320 698,00   457 012,00   

Pozostała działalność 6 054,00   142 368,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 392,00   140 706,00   

40 131 493,26   40 277 087,26   

85295 136 314,00   

136 314,00   

Razem: 145 594,00   

75495 9 280,00   

9 280,00   

136 314,00   

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Czernice Borowe na 2024 r.

Zał. nr 1 do Zarządzenia Nr 36/2024 Wójta Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2024 r.

Rozdział Zmiana

9 280,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F16BBC-28A5-4002-8B88-DB4D1F6E7462. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 392,00   140 706,00   

85295 Pozostała działalność 4 392,00   140 706,00   

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 392,00   140 706,00   

3 391 908,00   3 528 222,00   

136 314,00   

Razem: 136 314,00   

Zmiany planu dochodów na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej na 2024 rok

Zał nr 1a do Zarządzenia Nr 36/2024 Wójta Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2024 r.

Zmiana

136 314,00   

136 314,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F16BBC-28A5-4002-8B88-DB4D1F6E7462. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 273 710,00   282 990,00   

Pozostała działalność 37 552,00   46 832,00   

3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 37 360,00   46 640,00   

801 Oświata i wychowanie 11 848 967,36   11 848 967,36   

Szkoły podstawowe 7 054 448,74   7 054 448,74   

4260 Zakup energii 77 000,00   75 000,00   

4430 Różne opłaty i składki 9 000,00   11 000,00   

852 Pomoc społeczna 996 358,73   1 132 672,73   

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 133 074,50   133 074,50   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   1 556,00   

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 108 360,00   106 804,00   

Pozostała działalność 9 454,00   145 768,00   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   133 642,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   2 220,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   398,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   54,00   

45 699 895,64   45 845 489,64   Razem: 145 594,00   

2 220,00   

398,00   

54,00   

-1 556,00   

85295 136 314,00   

133 642,00   

136 314,00   

85228 0,00   

1 556,00   

80101 0,00   

-2 000,00   

2 000,00   

75495 9 280,00   

9 280,00   

0,00   

Zmiany planu wydatków budżetu gminy Czernice Borowe na 2024 rok

Zał. Nr 2 do zarządzenia nr 36/2024 Wójta Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2024 r.

Rozdział Zmiana

9 280,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F16BBC-28A5-4002-8B88-DB4D1F6E7462. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 392,00   140 706,00   

85295 Pozostała działalność 4 392,00   140 706,00   

3110 Świadczenia społeczne 0,00   133 642,00   

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00   2 220,00   

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00   398,00   

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00   54,00   

3 391 908,00   3 528 222,00   

Zmiany planu wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w 2024 roku

Zał. nr  2a do Zarządzenia Nr 36/2024 Wójta Gminy Czernice Borowe z dnia 29.03.2024 r.

Zmiana

136 314,00   

136 314,00   

133 642,00   

2 220,00   

398,00   

54,00   

Razem: 136 314,00   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F16BBC-28A5-4002-8B88-DB4D1F6E7462. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W planie dochodów dokonano następujących zmian: 

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększono plan dochodów o kwotę 9 

280,00 zł na zapewnienie schronienia dla obywateli Ukrainy. 

W dziale „Pomoc społeczna” zwiększono plan dochodów o kwotę 136 314,00 zł zgodnie z pismem 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie nr WF-I.3112.17.2.2024, jest to dotacja na 

sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 

2024 r. oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2 % łącznej kwoty 

dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku 

osłonowym. 

 

W planie wydatków dokonano następujących zmian: 

W dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększono plan wydatków o kwotę 9 

280,00 zł na zapewnienie schronienia dla obywateli Ukrainy. 

W dziale „ Oświata i wychowanie” zmieniono plan wydatków o kwotę 2 000,00 zł,  

Z przeznaczeniem na uregulowanie opłaty z tytułu wprowadzania gazów do środowiska- piece opalane 

miałem węglowym i olejem opałowym. 

 

W dziale „Pomoc społeczna” zwiększono plan wydatków o kwotę 136 314,00 zł zgodnie z pismem 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie nr WF-I.3112.17.2.2024, przeznaczono na wypłaty 

dodatków osłonowych, oraz koszty obsługi w wysokości 2 % wypłaconych dodatków. 

Ponadto dokonano zmiany w obrębie działu o kwotę 1 556,00 zł w związku z potrzeba dokonania innych 

wydatków niż planowano. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F16BBC-28A5-4002-8B88-DB4D1F6E7462. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 36/2024 WÓJTA GMINY CZERNICE BOROWE z dnia 29 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1a
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Uzasadnienie




